saling mengenal satu sama lain namun visinya dapat disatukan melalui 

akad tabarru’. 

PT Asuransi Takaful Keluarga sampai saat ini belum pernah 

mengalami Defisit Underwriting. Dilihat dari laporan keuangan tahunan 

dimana pada tahun 2023 perusahaan mendapatkan saldo akhir yaitu 

sebesar Rp 146.911.000.000 (seratus empat puluh enam miliar sembilan 

ratus sebelas juta rupiah). Dengan saldo yang sangat besar itu mampu 

memenuhi klaim yang diajukan oleh peserta, karena pengelolaan dana 

pada PT Asuransi Takaful Keluarga sangat efektif dan efesien. (Takaful 

Keluarga, 2023). 

Analisis Praktik Pengelolaan Dana Tabarru’ pada PT.